
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 869 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 71 del 19-02-2014 
(n. 213 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PUBBLICITA’ LESIVA DELLA DIGNITA’ DELLA DONNA E DEI BAMBINI. SEDUTA 

CONSIGLIO COMUNALE DEL 20-11-2013. LIQUIDAZIONE DITTE PER 
L’ORGANIZZAZIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17  del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• nel pomeriggio del 20-11-2013 si è tenuta una seduta di consiglio comunale presso la 
Sala Eden nel quale si è discusso l'attuazione di una moratoria cittadina per impedire la 
pubblicità lesiva della dignità della donna e dei bambini; 

• si è reso necessario allestire la sala al fine di registrare la seduta stessa; 
• con determina dirigenziale n. 792 del 19-11-2013 si impegnavano le opportune somme 

per la realizzazione dell'evento in oggetto; 
    CONSIDERATO che le forniture richieste sono state effettuate; 

VISTE le fatture di seguito allegate emesse: dalla ditta Free Power Service di Marcianò Seby 
con sede in Via Cincinnati 3 Ortona P.Iva:01899950693, C.F. MRCSBY77C31B985B, n. 96 del 
21-11-2013 dell’importo di € 244,00 iva compresa, e dalla ditta Avenue S.A.S. di Viale 
Francesco e C. con sede in Via Cavour 25 Ortona, P. Iva: 02343090698, n. 05 del 05-12-2013 
dell'importo di € 121,00 iva compresa; 
RISCONTRATA la regolarità delle forniture richieste ed effettuate con gli importi indicati dalle 
fatture citate;   
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione; 

 
DETERMINA 

 
1) Liquidare alla ditta Free Power Service la somma complessiva di € 244,00 come da 

fattura allegata dando atto che il codice CIG dell’operazione è ZCF0DCB466 e dando 



Pag. 2 di 2 

atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente 
dedicato: IT45X0103077780000002345541; 

2) Liquidare alla ditta Avenue S.A.S. la somma complessiva di € 121,00 come da fattura 
allegata dando atto che il codice CIG dell’operazione è Z660DCB488 e dando atto che la 
liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della 
legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato: 
IT86Z0574877783100000005706; 

3) Prelevare la somma complessiva di € 365,00 dal capitolo 14216 del redigendo bilancio 
2014, residui 2013, impegno 20130003310; 

4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.  

 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 26 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


